haja vista a natureza indivisível do objeto. 

(    ) O objeto da presente licitação será adjudicado por preço global, 

com vistas a evitar o prejuízo para o conjunto ou a perda de economia 

de escala. 

2.3 

( X ) Foi estimado o Preço Total de R$ 131.274,00 (cento e trinta e um 

mil, duzentos e setenta e quatro reais), conforme tabela de Preços do 

Termo de Referência, Anexo I deste Edital, sendo que os preços 

unitários e globais estimados representam os preços máximos que a 

Administração se dispõe a pagar em relação a cada item.  

(  ) Os documentos referentes aos orçamentos, bem como o preço

[...]

UND 300 R$ 238,00 R$ 71.400,00 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 

2 

PRÓTESE DENTÁRIA 

PARCIAL 

MANIDIBULAR/ 

MAXILAR - 

CONFECCIONADA 

EM MATERIAL DE 

RESINA ACRÍLICA, 

POLÍMERO 

UND 300 R$ 199,58 R$ 59.874,00 
EXCLUSIVO 

ME/EPP 

O valor total dos itens é de R$ 131.274,00 (cento e trinta e um mil, duzentos e 

setenta e quatro reais). 

3. JUSTIFICATIVA 

A presente contratação é fundamental para garantir a qualidade, segurança 

e eficiência do programa de saúde promovendo o bem-estar e o 

desenvolvimento adequado. 

A utilização de empresa especializada no fornecimento de próteses dentárias